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ÅRSMELDING 2022  

Acta Agder 

 
ACTASTYRET                           
Magnus Hermansen                 Styreleder                                                                                                                                  
Martin Bjørnestad      Nestleder                  
Amalie Ruenes     Styremedlem                   
Thea Topland                  Styremedlem                     
Aurora Eriksen    Styremedlem 
Elisabeth Dørdal                                     Ansattrepresentant 
Hanna Hæåk                              1.varamedlem                  
 
ACTAANSATTE PR. 31.12.22 
 

Navn Stilling Stillingsprosent  

Ole Jakob Pedersen Leir og ungdomskonsulent (70%) 40% 

Kristine Kjetså-Norum Leir- og barnekonsulent (60%) 20% 

Pål Møll Abrahamsen Konfirmant og ungdomskonsulent 30% 

Morten Høie Sluttet 1.september 0% 

Mari Strandberg Soul-children kordinator 25% 

Santiago Valdez Prosjektleder Mangfold 15% 

Elisabeth Dørdal Actaleder, vikariat 80% 

 

ACTAÅRET                      2022 ble 
det første året på lenge uten koronarestriksjoner. Vi gjennomførte fulle påskeleirer og 
adventsleirer og hadde Soul-children gathering i Arendal kulturhus. I 2022 skjedde det en del 
forandringer i Acta-staben da Tonje Teistedal gikk ut i permisjon, Morten Høie avsluttet sin stilling 
i september og det ble flere nyansatte. Det ble også året hvor den vanskelige økonomiske 
situasjonen fortsatte, og våren 2023 har Acta region Agder den laveste stillingsprosenten som har 
vært til nå. Pr. dags dato har vi 165 % stilling i Acta Agder. Samtidig har det vært gledelig å høre 
rapporter fra lokale lag gjennom året som fortsetter å drive med sitt viktige arbeid blant barn og 
unge i Agder. 

 
ACTASTYRET                       Actastyret 
er en flott ungdomsgjeng fra ulike deler av Agder. Styret har hatt 6 medlemmer inkludert 
varamedlemmene. De har vært med å sette ledertrening på kartet, og er selv en del av den nye 
satsingen Acta Umbraco. Actastyret får være med og bestemme hvordan Acta skal se ut i fremtiden. 
Vi har også hatt fokus på hvordan vi kan utvikle oss og jobbe strategisk. Vi har hatt mye fokus på 
misjon og skal reise på misjonstur til Tsjekkia i juni 2023. Elisabeth Dørdal overtok som representant 
i Actastyret fra de ansatte. 
 



 

 

 

 
 
 
 
LEIR- OG LAGSARBEID 
Det er gledelig at det er så mange barn som har lyst til å være med på leir. Påskeleirene 2022 var 
fulle og det var noen som stod på venteliste som ikke fikk plass. Vi hadde to påskeleirer, to 
sommerleirer og tre adventsleirer. Det var vemodig å ha de siste leirene på Eikely leirsted. 
Adventsleirene hadde vi på Fredheim leirsted ved Oggevatn og Skogtun leirsted i Marnadal. Vi har 
mange lokallag i Agder, 103 stykker og prøver å legge til rette for å besøke dem. Det er flott å se 
alt arbeid som drives i regionen. Det er mye kreativitet og det er mange som får høre om Jesus.  
 

Elisabeth Dørdal 
 

UNGDOMSARBEID         
Vi har kommet i gang med en ny satsing mot ledertrening for ungdom. Vi har valgt og kalle det 
umbraco og bruker materiele som Acta Rogaland holder på å utvikle. Det er planlagt 10 
moduler/temaer av 4 samlinger for hvert tema. Høsten 2022 hadde vi første tema om identitet og 
tilhørighet. Vi hadde en overnatting på hove leirsenter med klatring og mye gøy og en kveld før jul. 
Dette er også et opplegg vi håper å kunne bruke for ungdomsstyrer i lokallag også. Våren 2023 vil 
vi fortsette med temaet påvirkning. En del av ledertreningen er å være leirledere vi har hatt mange 
nye leirledere i 2022. Disse rekruteres blant tidligere leirdeltakere og i lokale ungdomsgrupper. De 
får leirlederkurs, men blir også oppfordret til å være med på umbraco.  
 

Ole Jakob Pedersen 
 
SOUL CHILDREN 
I 2022 har vi hatt flere store samlinger med den store Soul Children-familien vår. Årets høydepunkt 
for mange av de lokale korene var den internasjonale Soul Children-festivalen i Oslo Spektrum i 
oktober. Det er alltid stort å få synge sammen med 2000 andre sangere! Agder Soul Teens hadde 
også en veldig fin Soul Church Weekend med workshop på lørdagen og gjennomføring av Soul 
Church på søndagen. Veldig fint å være sammen med Teens fra hele regionen! I mars fikk vi endelig 
gjennomført Soul Children Gathering i regionen vår etter utsettelser på grunn av covid. Vi var samlet 
flere hundre sangere og ledere i Arendal kulturhus en hel lørdag med øvelser, mat og to konserter. 
Vi tar med oss mange gode opplevelser fra 2022 inn i 2023, og planlegger også i år store 
begivenheter som vi ser frem til! 

                                                                                                                                    Mari Strandberg 

 

 

 

 

MANGFOLDSARBEID 



 

 

 

Santiago Valdez ble ansatt i september som konsulent for mangfoldsarbeidet i Acta Agder. Det er 
en prosjektstilling vi har hatt med støtte fra Kirkerådet i Agder og LNU. Han har etablert kontakt 
med ulike migrantmenigheter og hørt om deres behov. Noe av tiden har også vært planlagt til leir 
på en dag som skulle skje over nyåret. Han har fått kontakt med flere menigheter og det har vært 
en flott start på samarbeidsprosjektet. 

                                                                                                                                       Elisabeth Dørdal 

  
KONFIRMANTARBEID 
I 2022 har vi, sammen med Indermisjonsforbundet (ImF) Sør og Misjonsambandet (NLM) Sør 
gjennomført et leirkonsept for konfirmanter i regionen. Den første konfirmantleiren var på Evjetun 
med 30 konfirmanter. Pål Møll Abrahamsen og Morten Høie har vært ansvarlige for denne delen 
av arbeidet.  
 

Elisabeth Dørdal 

ÅRSMØTE             Actas 
årsmøte i 2022 ble avholdt 28.april, med klatring i Sørlandet klatrepark etterpå. 

Grimstad, 20.03.2023                                                                

Magnus Hermansen                 Elisabeth Dørdal               

Actastyreleder     Vikarierende Actaleder, Acta region Agder 
             
                            

  



 

 

 

ÅRSRAPPORT FOR EIKELY BARNEHAGE AS 2022 

 
Eikely barnehage har også i 2022 drevet med 6 avdelinger. 3 avdelinger for barn mellom 3-6 år og 3 

avdelinger for barn mellom 0-3 år. Pr. 15.12.22 hadde vi fullt, dvs. 113 barn.   

I 2022 har vi vært mellom 35 og 40 ansatte. Dette inkludert fast ansatte, vikarer, tilkallingsvikarer 

og ekstra ressurser på barn med spesielle behov. Vi har hatt full pedagogdekning, mange 

fagarbeidere og mange dyktige assistenter i sving.  

Vi har i 2022 hatt totalt 9 barn med spesielle behov. Noen av dem har hatt vedtak om ekstra ressurs 

i form av assistentoppfølging som har vært dekket av kommunen.  

Vi har også i 2022 hatt et nært og godt samarbeid med Froland kommune og de andre barnehagene i 

bygda. Hver måned samles alle styrerne fra både private og kommunale barnehager på familiens 

hus i Froland sammen med ledere for barnehagekontoret.  

Dette året har vært preget av mye sykdom. 2021 var det året som var preget mest av restriksjoner i 

forbindelse med pandemien, men februar/mars 2022 var året hvor Covid-smitten traff oss på Eikely. 

En dag var 13 av 34 ansatte borte fra jobb. Det var i perioder svært utfordrende å sikre forsvarlig 

drift. Foreldre ble bedt om å holde barna hjemme ved mulighet og vi måtte også stenge et par 

avdelinger noen dager. Vi roser samarbeidsvillige og forståelsesfulle foreldre og ansatte i den 

krevende tiden som var.  

Alle ansatte har gjennomført førstehjelpskurs og brannvernkurs. Noen ansatte har gjennomført 

livredningskurs i forbindelse med tur til vann. Personalet har jobbet mye med faglig oppdatering. På 

avdelingsmøtene våre har vi gått i dybden omkring tema som for eksempel mangfold og gjensidig 

respekt, ulike meldeplikter som barnehagen har og hvordan skape et godt foreldresamarbeid. 

I forbindelse med at Eikely senter skulle legge ned sin drift i løpet av 2022 var vi i dialog med 

Froland kommune for å tilby muligheten for å åpne flere avdelinger i senteret sine lokaler. Eikely 

barnehage hadde fått mange henvendelser fra foreldre med barn uten krav på plass, men som hadde 

behov for plass. Vi informerte kommunen om at vi hadde mulighet til å åpne en midlertidig 

avdeling for disse barna, og at vi på sikt kunne ha mulighet til kunne tilby 1-2 nye avdelinger. 

Svarene fra Froland kommune var at de er i en prosess med å utvide de kommunale barnehagene og 

derfor ikke kunne takke ja til dette. 

I april 2022 fikk vi forespørsel fra Froland kommune om vi kunne ta imot mellom 25 og 30 

barnehjemsbarn fra Ukraina. Vi var klare til å forberede dette i lokalene til Eikely senter. Dette viste 

seg senere å ikke bli noe av da barna likevel ikke kom til Froland.  

Styrerne, Henrietta Louise Clark og Anita Ravnåsen, deltok på avslutningsseremonien til Eikely 

senter. Der fikk vi både fortelle om det arbeidet vi gjør i Eikely barnehage og samtidig takke for 

godt samarbeid mellom barnehagen og senteret. 



 

 

 

I 2022 har vi også jobbet for å gi barna trygge, gode og meningsfulle dager gjennom bruk av frilek i 

kombinasjon med pedagogiske opplegg. Vi synger bord-vers hvor vi takker Gud for maten. Vi får 

ha bibelsamlinger og synge kristne barnesanger. Det var også stor glede da vi igjen kunne ta buss til 

Froland kirke for å oppleve julegudstjeneste for barnehagene der. Fokusområdene våre i Eikely 

barnehage er mat, tur og sosial kompetanse. Vi har hatt flotte turer og naturopplevelser, og laget 

masse spennende mat sammen med barna. Vi jobber med å utruste barna til å mestre hverdagen, i 

alt fra å kunne kle seg selv til å klare å være en god venn.  

For Eikely barnehage AS, Anita Ravnåsen og Henrietta Louise Clark, styrere 

 

 

 

  

  



 

 

 

Årsrapport 2022 Fermate Sør 
  

Inge Flaat har fortsatt en 20 % stilling knyttet til Fermate og Guro Birkeli er frivillig. Samtalerommene vi 
bruker er i Arendal, Grimstad og Kristiansand.  

 
Fermate Sør eies i sin helhet av Normisjon region Agder og er faglig knyttet opp mot Fermate familien med 

Fermate Øst som hovedkontor. Her arrangeres og tilbys årlige ledersamlinger og fagdager.  
  

Det faglige nivået på arbeidet ivaretas gjennom oppfølgingen fra Fermate Oslo og fagdagene der. 

 
I Fermate arbeider vi på flere områder. Men med så liten stillingsprosent vi har nå (20 %), er det samtalene 

med enkeltmennesker som prioriteres. Gjennom 2022 har vi hatt 15 mennesker inne hos Fermate. Det har 
blitt cirka 40 samtaler til sammen. Det er omtrent som i 2021.  

 

Vi gleder oss over å se at samtalene har stor betydning for mange – både i forhold til Gud, seg selv og 
andre. Brukerne våre kommer fra mange ulike sammenhenger, ikke bare fra Normisjon, men de fleste 

kommer faktisk fra andre menigheter og kirkesamfunn. Bibelskolen i Grimstad er også en aktiv bruker. Noen 
ledere bruker Fermate som åndelig og personlig veiledning.  I tillegg til samtaler/sjelesorg, har Fermate Sør 

også en kompetanse som gjør at vi kan brukes og har vært brukt i saker som gjelder konflikthåndtering mm. 
Gledelig er det også, at NLA Gimlekollen er interessert i å gjøre Fermate kjent for sine studenter. Også 

Kristiansand kommune har spurt om å få ha Fermate som en kontakt i deres arbeid med livsmestring for 

unge. Og «Tro og Medier» har Fermate Sør også en avtale med.  
  

Heller ikke i 2022 har Fermate Sør brukt mye penger på PR. Nettsiden vår har vi likevel oppdatert. Den er 
det nå vår leder i Oslo som oppdaterer og hjelper oss med. www.fermate.no Her er alle viktige opplysninger.  

 

Fra 1.1.2023 koster samtalene i Fermate fra kr.450,- (studenter) til kr. 850,-. (for par) 
  

Vi tror at sammen med alt det fine arbeidet som skjer i regionen, må det også være plass for det rommet 
hvor alt kan snakkes om – også det som er vondt, vanskelig og det som gikk i stykker. Å snakke sant om 

livet og få hjelp til å sortere litt og ha tid til prosesser i tro og liv, tror vi er god kristen medvandring.  Det er 

et sunnhetstegn at Normisjon ivaretar også dette! 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
_____________ 

Inge Flaat 

Leder Fermate Sør 

  

http://www.fermate.no/


 

 

 

 

Bibelskolen i Grimstad  

For første gang på noen år har vi ikke hatt noen bekymringer hva Covid angår og det har vært godt. 

Det har vært en del endringer på personalsiden, men de nye har kommet godt i gang med arbeidet. 

Høstens store kalddusj var forslaget om kutt i støtte til bibelskolene. Vi får 13,3 % mindre i støtte 

og med et elevtall slik vi har hatt i år utgjør det ca. 1,3 millioner kroner. Administrasjonen har 

derfor brukt mye av sin tid til å jobbe aktivt inn mot politikere lokalt, regionalt og nasjonalt, for å 

kunne komme i dialog og på sikt kunne endre dette kuttet. Ellers kan vi rapportere om en flott 

student gjeng og god stemning.   

Studenttilgang  

Skoleåret 22/23 startet vi opp med et kull på 108 studenter. Av disse gikk 31 på andreårslinja TT - 

Til Tjeneste. Heldigvis kunne WWW få reise ut igjen som vanlig, og i år har vi hatt 22 studenter 

som har gått på denne linjen. 

Økonomi  

Årsregnskapet for 2022 er enda ikke behandlet i styret, men 2022 går mot et lite overskudd på 

ordinær drift. Gode studenttall og effektiv drift er utslagsgivende og har i mange år gitt skolen en 

trygg økonomi. Vi har mottatt en betydelig testamentarisk gave på 5,7 millioner kroner fra Arnt 

Berner Imenes som har bidratt til nedbetaling på skolens langsiktige gjeld. På grunn av regjeringens 

kutt betyr det at 2023 blir utfordrende og at 2024 blir enda mer krevende. Vi er derfor avhengig av 

trofaste venner som bidrar med økonomiske gaver og dugnadsinnsats. Takk til alle givere som 

sikrer videre drift av skolen.  

Skoletilbudet  

Skoleåret 22/23 har skolen følgende linjer: - Idrett - friluft - Vekst – Veritas, med vekt på 

evangelisering og trosforsvar – Musikk, med fordypningene musikkteknologi og lovsang – TT - Til 

Tjeneste. På denne linjen er studentene inne på skolen i seks kursuker og har mer enn 20 uker ute i 

praksis i løpet av året. - WWW (World Wide Walk) hvor vi dette året har hatt studenter i Japan, 

Sør-Afrika, Uganda og Thailand. 

Organisasjonsbygging  

Vi har tett relasjon til mye av det øvrige arbeidet i Normisjon og Acta både lokalt og sentralt. 

Studentene har hvert år Kompis som sitt misjonsprosjekt. Skolen får besøk i løpet av året både fra 

sentralleddet og regionalleddet, og vi vi sender studenter til våre menigheter og regioner i løpet av 

året og etter endt skoleår. Vi er hele tiden på jakt etter enda flere arenaer å samarbeide på og ønsker 

å komme i kontakt med aktuelle samarbeidspartnere.  

Personal  

Det har vært en del utskiftninger i staben dette skoler året. Anne Mari Vadset kom inn som 

fungerende rektor i august, og ble ansatt som rektor 1 okt. Ingolf Harkestad har vikariert som 

økonomileder for Tommy Land. Marit Berling har jobbet som inspektør i en 20-30% stilling og 13 

mars sluttet hun på BiG. Renate Rott Orre tok da over stillingen som inspektør. Vi har også fått to 

nye lærer Andreas Holm som jobber som linjelærer på WWW og Hellen Thonhaugen som 

musikklærer. Staben på BiG gjør et meget godt arbeid og vi gleder oss nå til at laget kan stabilisere 

seg og at ledelsen er på plass.  

 

Bygning, eiendom og samarbeid  

Samlokaliseringen med Region Agder og Norkirken oppleves som strategisk viktig. Vi ser frem til 

videre samarbeid til det beste for den enkelte og for Guds rike.  

Bibelskolen i Grimstad, 23. mars 2022  

Anne Mari Vadset, rektor 

  



 

 

 

 

Melding til Normisjon region Agders regionårsmøte 2023  
 
Etter noen år med begrensinger i skolehverdagen og på reiseaktiviteten har skoleåret 22/23 vært 
mer lik det normale. Det føles som om pandemien er lagt bak oss og elevene har fått leve et nært 
og godt liv i "folkehøgskoleboblen".  
Folkehøgskolen Sørlandet er en god plass for læring som setter livslange spor, og vi opplever at 
ungdommen liker visjonen vår:  

«Møtet som forandrer.» 
Vi er 25 ansatte som alle brenner for at ungdommen skal få sitt livs beste år. Et år fylt med 
fellesskap, læring, opplevelser, refleksjon og Jesus. Dette skoleåret startet 108 elever, og de er 
fordelt på disse linjene: 

ALL IN      Bil og Motor     Digital Kreativitet
 Friluftsliv – Basic  Helse, Trening og Velvære  Multisport 
 Internasjonal  
Ledertreningslinje (her går åtte miljøstipendiater og de følger også ei annen linje)   

Folkehøgskolelivet er et 24/7 liv for ungdommene. Mandag til lørdag er det obligatoriske 
undervisningstimer, men mesteparten av tiden fylles med frivillige aktiviteter. Daglig får 
ungdommen på ulike måter møte den kristne troen, og vi opplever at de er i en nysgjerrig og 
mottakelig alder. Husk å be for ungdommen! De fleste av dem kjenner ikke Jesus når de starter 
skoleåret her. 
Sommerdriften for 2022 var veldig god og det er økende etterspørsel fra nye aktører.  Den nye 
idrettshallen ble åpnet i august 2022. Den ble en skikkelig suksess historie. I et marked hvor 
prisene galloperte har vi klart å ferdigstille hallen på tiden og innenfor budsjettet på kr. 35 
millioner. Hallen gir nye muligheter for skolen. Utleiepotensialet er stort, vi kan ta imot større 
stevener på sommeren og den er et flott tilbud til elevene våre. Utleie av hallen har vært god i 
vinter.  
Nå er vi midt i opptaket av nye elever for neste skoleår.  Nasjonalt er det færre søkere til 
folkehøgskolene i år, det merker vi på skolen vår også. De siste årene har det vært endringer i 
rekruttering til ulike linjer. De aktive linjene har vært attraktive. Nå ser vi en dreining bort fra 
aktive linjer når det gjelder rekruttering.  Opptak av elever for neste skoleår ligger etter det som er 
normalt, så vi er veldig spente på hvor vi lander til slutt. Det er satt igang tiltak for å nå nye elever.  
Vi kjenner oss takknemlige som får være del av en over hundre år gammel tradisjon, og vi kjenner 
oss trygge på at folkehøyskole er minst like viktig i dag som det alltid har vært. Ungdommen både 
ønsker og trenger denne lærdommen for livet. Anbefal ungdom å investere et år på folkehøyskole! 
I skolens styret sitter fra Normisjon region Agder: Kjell Gunnar Hammen(styreleder), David 
Fredriksen og Målfrid Viksnes (leder av Foreningen FHS Sørlandet). Resten av styret er Odd Gunnar 
Tveit (ImF, nestleder), Liv Straume (KFUK/M), Tor Inge Fidjeland (ansatt) og Nora Jørgensen (elev). 
 
Tusen takk for all forbønn!  
Vennlig hilsen  
Tommy Land 
Rektor 
  



 

 

 

Normisjon Agder trossamfunn 
Årsrapport 2022 

 

Styret består av: 

Johannes Vålandsmyr (Leder), Gunnar Urstad (Nestleder), Torborg Flaat, Sissel Beate Frigstad og 

Roar Flacké.  

 

Det er 236 registrerte medlemmer per 31.12.22. 

 

I 2022 hadde vi 18 saker på sakskartet.  

 

Saken som vi har brukt mest tid på  har vært saken om felles trossamfunn mellom Normisjon Agder 

trossamfunn (NAt) og  ImF-trossamfunn  og NLM-trossamfunn. 

 

 

I starten av denne prosessen, ble Normisjons hovedkontor involvert i prosessen med felles 

trossamfunn, og representanter fra Normisjon  har vært med i et utvalg som har arbeidet med 

hvordan et slikt felles trossamfunn kan se ut. NAt styre har vært orientert om status i prosessen 

underveis, og har vært tydelige overfor regionstyret og landsstyret at vi ønsker et felles 

trossamfunn. 

 

Samtidig som det har blitt jobbet med en utredning om felles trossamfunn, anbefalte styret i NAt 

overfor regionstyret at det anmodes om at Normisjons landsstyre tar eierskap til trossamfunnet, slik 

at det blir et nasjonalt trossamfunn i Normisjon. Denne anbefalingen har regionstyret fulgt opp, og 

en anmodning om at Normisjon sentralt tar eierskap til trossamfunnet er sendt landstyret.  

Både saken om felles trossamfunn og nasjonalt trossamfunn blir fulgt opp av landsstyret, og vi 

venter på at sakene skal bli endelig behandlet der.  

 

Økonomi 

I 2021 kom det ny trossamfunnslov.  Det medførte endringer i tilskuddsordningen, og skjerpede 

krav til regnskapsrapportering. Ordningen med kommunalt tilskudd har falt bort. Videreføring av 

tilskudd til enheter blir nå behandlet av styret i NAt hvert år, og en har av administrative årsaker 

måtte sette et tak for hvor mange NAt medlemmer det er i hver enhet for at det skal utløse 

videresending av tilskudd. Det skal fra 2021 sendes ett sammenslått regnskap til statsforvalteren, 

inkludert  alle enheter som har mottatt støtte. I 2022 er det 9 enheter som mottar støtte fra 

trossamfunnet. 

 

I 2022 er statstilskudd den eneste inntektskilden til NAt. Den beløp seg til kr. 303 000,- Det 

medfører revisjonsplikt av autorisert revisor. 

Vi har videresend kr. 157 000,- til andre enheter og sitter igjen med et overskudd på ca 70 000 etter 

at en har dekket kostnader av administrativ art. Noe av overskuddet går med til å nedbetale lån til 

regionen, som oppsto ved oppstart av NAt.  

 

Grimstad 15. mars 

Gunnar Urstad 

 

 


